
GU/S S172
04/09/2020
415514-2020-IT

1 / 6

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:415514-2020:TEXT:IT:HTML

Italia-Asti: Servizi di progettazione di edifici
2020/S 172-415514

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Città di Asti
Indirizzo postale: piazza San Secondo 1
Città: Asti
Codice NUTS: ITC17 Asti
Codice postale: 14100
Paese: Italia
Persona di contatto: Comune di Asti
E-mail: protocollo.comuneasti@pec.it 
Tel.:  +39 141399111
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.comune.asti.it
Indirizzo del profilo di committente: http://trasparenza.comune.asti.it/pagina566_bandi-di-gara-e-contratti.html

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizi di progettazione per la scuola primaria Rio Crosio (lotto 1), CIG: 7817278DDE, e secondaria Martiri (lotto 
2), CIG: 781728212F — accordo quadro con unico operatore economico.

II.1.2) Codice CPV principale
71221000 Servizi di progettazione di edifici

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

04/09/2020 S172
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:protocollo.comuneasti@pec.it
www.comune.asti.it
http://trasparenza.comune.asti.it/pagina566_bandi-di-gara-e-contratti.html


GU/S S172
04/09/2020
415514-2020-IT

2 / 6

Scuola primaria Rio Crosio (lotto 1): 757 006,54 EUR, oltre IVA e oneri previdenziali. CIG: 7817278DDE.
— fasi di affidamento — attività,
— progettazione definitiva + parte strutturale a livello esecutivo,
— progettazione esecutiva (eccezione fatta per la parte strutturale già oggetto della precedente fase),
— direzione lavori.
Scuola secondaria Martiri (lotto 2): 735 297,51 EUR, oltre IVA e oneri previdenziali.
CIG: 781728212F.
— fasi di affidamento — attività,
— verifica di vulnerabilità sismica,
— progettazione definitiva + parte strutturale a livello esecutivo,
— progettazione esecutiva (eccezione fatta per la parte strutturale già oggetto della precedente fase),
— direzione lavori.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 1 493 304.05 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Servizi di progettazione relativi alla scuola primaria Rio Crosio (lotto 1) — 757 006,54 EUR. CIG: 7817278DDE.
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
71221000 Servizi di progettazione di edifici

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC17 Asti

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Vedi art. 1 capitolato.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: professionalità e adeguatezza dell’offerta / Ponderazione: 15
Criterio di qualità - Nome: caratteristiche metodologiche dell’offerta / Ponderazione: 60
Costo - Nome: offerta economica / Ponderazione: 20
Costo - Nome: offerta tempo / Ponderazione: 5

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Servizi di progettazione relativi alla scuola secondaria martiri (lotto 2) — 735 297,51 EUR. CIG: 781728212F.
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
71221000 Servizi di progettazione di edifici

II.2.3) Luogo di esecuzione

04/09/2020 S172
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



GU/S S172
04/09/2020
415514-2020-IT

3 / 6

Codice NUTS: ITC17 Asti

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Vedi art. 1 capitolato.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: professionalità e adeguatezza dell’offerta / Ponderazione: 15
Criterio di qualità - Nome: caratteristiche metodologiche dell’offerta / Ponderazione: 60
Costo - Nome: offerta economica / Ponderazione: 20
Costo - Nome: offerta tempo / Ponderazione: 5

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
L’avviso comporta la conclusione di un accordo quadro

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2019/S 050-115029

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 26/11/2019

Lotto n.: 1

Denominazione:
Servizi di progettazione relativi alla scuola primaria rio crosio (lotto 1) — 757 006,54 EUR. CIG: 7817278DDE.

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
26/11/2019

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 7
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente

04/09/2020 S172
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:115029-2019:TEXT:IT:HTML


GU/S S172
04/09/2020
415514-2020-IT

4 / 6

Denominazione ufficiale: Vaccario Alberto
Città: Solonghello
Codice NUTS: ITC18 Alessandria
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Corrado Corradino
Città: Torino
Codice NUTS: ITC11 Torino
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Studio Piessegi ingegneri ed architetti associati ing. Pedrinola Fabio e arch. Gay Maria
Città: Vinovo
Codice NUTS: ITC11 Torino
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Studio Cometto srl a socio unico
Città: Aosta
Codice NUTS: ITC2 Valle d’Aosta / Vallée d’Aoste
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Studio tecnico associato di geologia Pierpaolo Sutera Sardo e Luca Gravina
Città: Asti
Codice NUTS: ITC17 Asti
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Studio Energie
Città: Saint-Christophe
Codice NUTS: ITC2 Valle d’Aosta / Vallée d’Aoste
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Francesca Giorcelli
Città: Trino
Codice NUTS: ITC12 Vercelli
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente

04/09/2020 S172
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6



GU/S S172
04/09/2020
415514-2020-IT

5 / 6

Denominazione ufficiale: Studio Progetto Ambiente — società di ingegneria srl
Città: Torino
Codice NUTS: ITC11 Torino
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 757 006.54 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 444 108.23 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 2

Lotto n.: 2

Denominazione:
Servizi di progettazione relativi alla scuola secondaria Martiri (lotto 2) — 735 297,51 EUR. CIG: 781728212F.

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
18/06/2020

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 7
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: ICIS srl
Città: Torino
Codice NUTS: ITC11 Torino
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Onleco srl
Città: Torino
Codice NUTS: ITC11 Torino
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Studio tecnico Proeco di Bonfante ing. Giuseppe, Pautasso per. ind. Franco e Tessari 
per. ind. Alberto società semplice
Città: Torino
Codice NUTS: ITC11 Torino
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente

04/09/2020 S172
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6



GU/S S172
04/09/2020
415514-2020-IT

6 / 6

Denominazione ufficiale: Baldini ing. Christian
Città: Asti
Codice NUTS: ITC17 Asti
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Coppo arch. Andrea
Città: Asti
Codice NUTS: ITC17 Asti
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Gilardetti arch. Giorgio
Città: Asti
Codice NUTS: ITC17 Asti
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Roatta arch. Francesca
Città: Torino
Codice NUTS: ITC11 Torino
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 735 297.51 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 447 245.22 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale ammnistrativo regionale
Città: Torino
Paese: Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
31/08/2020

04/09/2020 S172
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6


